著作物等（灯台映像）使用の届出書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

第四管区海上保安本部交通部企画課　殿
（〇〇海上保安部経由）

氏　名　　〇〇協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　〇〇　〇〇
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当　　〇〇　〇〇
住　所　　〇〇県〇〇市〇〇
連絡先　　電話番号
　　　電子メールアドレス

著作物等（灯台映像）の使用について、次のとおり届け出ます。
著作物等（灯台映像）の使用においては、別紙の注意事項を遵守します。

１．使用する著作物等（灯台映像）の種類　※該当□に「レ」又は「■ 」等を記入
　　□　著作物の全部又は一部を使用（□　動画　　□　静止画）
　　□　二次的著作物の全部又は一部を使用（□　動画　　□　静止画）
　　□　動画のファイル種類（□　.m2ts　　□　.mp4）

	　□　伊良湖岬灯台　　□　野間埼灯台　　□　贄埼灯台　　□　菅島灯台
　□　神島灯台　　　  □　安乗埼灯台　　□　大王埼灯台　□　三木埼灯台
　□　伊勢湾海上交通センター　　　　　　□　名古屋港海上交通センター

２．使用の目的
　例　〇〇クルーズによる観光振興ツールとして活用するものです。
　　　※企画内容の分かるチラシ、資料等を添付
　例　〇〇灯台周辺を観光いただく観光振興支援ツールとして活用するものです。

３．使用の方法　　※該当□ に「レ」又は「■ 」等を記入
　　□　施設内における公開（□　待合所等　　□ 船内・車内等
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　））
　　□　インターネット・ホームページ等への掲載
　　　　（ＵＲＬ又は二次元バーコード　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　□　その他（具体的に記入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４．使用の開始・終了の予定期日
　　当分の間 ／ 令和〇〇年〇〇月〇〇日～令和〇〇年〇〇月〇〇日までの間

５．その他参考となるべき事項

[bookmark: _GoBack]

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別紙
著作物等（灯台映像）使用注意事項等

１．著作物の定義
（１）著作物とは、ドローン撮影した灯台の映像（動画及び静止画）です。
（２）二次的著作物とは、（１）の映像に第四管区海上保安本部監修の下、文字、図表、灯台の内部等の映像を挿入した映像（動画）です。

２．提出方法
（１）「著作物等（灯台映像）の届出書」（以下、「届出書」という。）は、最寄りの海上保安部又は海上交通センターに提出してください。
（２）届出書は、郵送又は電子メールの何れかの方法により提出してください。なお、電子メールによる提出を希望される場合は、提出する海上保安部又は海上交通センターへ電話連絡をお願いします（電話は平日（月～金曜）の９時～１７時）。電子メールアドレスは、第４項の電話による問い合わせの際、お知らせします。
（３）届出書の提出にあわせて使用する著作物等を保存可能な電子記録媒体（外付ハードディスク・USB・DVD・SDカードに限る。）を郵送又は持参してください。また、使用する著作物等を保存した電子記録媒体を郵送で返信しますので、必要な切手を貼った返信用封筒又は同等品を同封してください。
（４）届出書等の提出先及び各著作物（動画）のデータ容量は別表のとおりです。

３．使用にあたっての注意事項
（１）届出書に記載した使用の開始日から使用可能です。ただし、当方の業務都合等によっては、使用開始日までに電子記録媒体を返信できないことがあることを予めご了承ください。
（２）各著作物等の全部又は一部を使用することができます。各著作物等の内容を短縮してその一部を他の動画と組み合わせて使用することは可能ですが、各著作物等の内容を創作することはできません。
（３）各著作物等の一部を使用する場合は、「協力（又は資料提供）第四管区海上保安本部・丸屋空撮（空撮・音源）」のクレジットを明記してください。なお、同明記が困難な場合にはご相談ください。
（４）映像は、届け出た使用方法以外での使用、第三者への提供、第三者による公開等はできません。
（５）その他、届出書記載事項に関する問い合わせや使用に際しての不明な点、要望などがあれば次項に問い合わせてください。

４．問い合わせ先
　　　第四管区海上保安本部交通部企画課
　　　住　　所：愛知県名古屋市港区入船２－３－１２
　　　電　　話：０５２－６６１－１６１１
　　　受付時間：月曜～金曜（祝日除く）９時５分～１７時５０分
　　　※メールでの問い合わせは受け付けていませんのでご了承ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別表

１．届出書、電子記録媒体の提出先
名古屋海上保安部交通課
　　　住　　所：愛知県名古屋市港区入船２－３－１２
　　　電　　話：０５２－６６１－１６１５

四日市海上保安部交通課
　　　住　　所：三重県四日市市千歳町５－１
電　　話：０５９－３５７－０１１８

尾鷲海上保安部交通課
　　　住　　所：三重県尾鷲市南陽町６－３４
電　　話：０５９７－２５－０１１８

鳥羽海上保安部交通課
　　　住　　所：三重県鳥羽市鳥羽１－２３８３－２８
電　　話：０５９９－２５－０１１８

名古屋港海上交通センター整備課
　　　住　　所：愛知県名古屋市港区金城ふ頭３－１
電　　話：０５２－３９８－０７１１

伊勢湾海上交通センター整備課
住　　所：愛知県田原市伊良湖町古山２８１４－３８
電　　話：０５３１－３４－２７００

２．各著作物（動画）のデータ容量

	№
	灯台等の名称
	著作物（動画）
	二次的著作物（動画）

	.m2ts
	.m2ts
	.mp4

	１
	伊良湖岬灯台
	487MB
	367MB
	551MB

	２
	伊勢湾海上交通センター
	992MB
	632MB
	906MB

	３
	野間埼灯台
	1,186MB
	519MB
	755MB

	４
	名古屋港海上交通センター
	2,087MB
	626MB
	845MB

	５
	贄埼灯台
	932MB
	504MB
	696MB

	６
	菅島灯台
	859MB
	587MB
	872MB

	７
	神島灯台
	1,222MB
	513MB
	790MB

	８
	安乗埼灯台
	1,052MB
	511MB
	733MB

	９
	大王埼灯台
	991MB
	435MB
	634MB

	10
	三木埼灯台
	474MB
	390MB
	586MB

　※　動画のファイル種類は、「AVCHD（.m2ts）」又は「MP4（.mp4）」、静止画のファイル種類は「JPG(.jpg)」となります。
　※　使用者の使用環境等による動作の不具合については保証しません。